Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.673  / Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020  9

INTERIOR

ALEGRETE

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE FAMÍLIA, SUCESSÕES E JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE - COMARCA DE ALEGRETE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 002/1.19.0009005-5 (CNJ:.0011685-75.2019.8.21.0002). REQUERENTE: MARGARETE DE OLIVEIRA GOMES. REQUERIDO: LAUREN GOMES ROCHA. OBJE-
TO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): LAUREN GOMES ROCHA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
09/12/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F 12.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARGARETE
DE OLIVEIRA GOMES. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. ALEGRETE, 16 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: BEL JOSE EUCLIDES SILVA. JUIZ:
THIAGO TRISTÃO LIMA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SESSÃO DE JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI PRAZO DE: QUINZE (15)DIAS. NATUREZA: HOMICÍDIO SIMPLES
PROCESSO: 002/2.04.0000003-0 (CNJ:.0000032- 04.2004.8.21.0002). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: MARCELINO SEVERO CESAR. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) MARCELINO SEVERO CESAR , NASCIDO EM 02/01/1962 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA COMPARECER AO TRIBUNAL DO
JÚRI DESTE JUÍZO, NA AV. TIARAJU, 1002, NO DIA 27/02/2020 ÀS 09HORAS, A FIM DE SER SUBMETIDO A JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI. ALEGRETE, 29 DE
JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: CLEUNICE ALVARENGA MARTINS. JUIZ: RAFAEL ECHEVARRIA BORBA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES. 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ALEGRETE/RS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA.
PROCESSO: 002/1.19.0000782-4 (CNJ: 0001464-33.2019.8.21.0002). AUTOR: AGS INSUMOS AGRÍCOLAS. OBJETO: CONVOCA OS CREDORES PARA A ASSEMBLEIA
GERAL QUE SE REALIZARÁ, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, NO DIA 03 DE MARÇO DE 2020, ÀS 14H00, NOS TERMOS DO ART. 56 DA LEI 11.101/05 E, SE NECESSÁRIO
FOR, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2020, NO MESMO HORÁRIO. AVISA QUE O CADASTRAMENTO OCORRERÁ A PARTIR DAS 13H00 DO
DIA APRAZADO, ENCERRANDO-SE QUANDO DO INÍCIO DA ASSEMBLEIA, ÀS 14H00. LOCAL: C.T.G FARROUPILHA, LOCALIZADO NA AVENIA EURÍPEDES BRASIL
MILANO, N.º 509, CEP 97542-280, NA CIDADE DE ALEGRETE/RS. ORDEM DO DIA: DELIBERAR ACERCA DA APROVAÇÃO, MODIFICAÇÃO OU REJEIÇÃO DO PLANO
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL TRAZIDO AOS AUTOS PELO DEVEDOR (ART. 35, I, “A”, DA LEI 11.101/05), CUJA CÓPIA ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.RECUPERA-
CAODEEMPRESA.COM.BR E PODERÁ SER SOLICITADA ATRAVÉS DO E-MAIL GERMANO@VONSALTIEL.COM.BR. O CADASTRAMENTO DOS REPRESENTANTES
DOS CREDORES NA ASSEMBLEIA OCORRERÁ CONFORME DISPOSTO NO ART. 37, §§4º À 6º, I, DA LEI 11.101/2005. AS CREDENCIAIS PARA REPRESENTAÇÃO EM
ASSEMBLEIA PODERÃO SER ENCAMINHADAS DIGITALMENTE PARA O E-MAIL GERMANO@VONSALTIEL.COM.BR OU ATRAVÉS DO SITE WWW.VONSALTIEL.COM.
BR, DEVENDO O ORIGINAL SER ENTREGUE NA SOLENIDADE ANTES DO ENCERRAMENTO DA LISTA DE PRESENÇAS, QUE OCORRERÁ, IMPRETERIVELMENTE,
ATÉ ÀS 14:00 HORAS. ALEGRETE/RS, 28 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR. JUÍZA: DRA. MARCELA PEREIRA SILVA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SESSÃO DE JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI PRAZO DE: QUINZE (15) DIAS. NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 002/2.03.0003188-0 (CNJ:.0031882-13.2003.8.21.0002). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: SÉRGIO MEDEIROS CARVALHO. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) SÉRGIO MEDEIROS CARVALHO, BRASILEIRO, CASADO, BRANCA, MECÂNICO, FILHO DE JOÃO SIMPLÍCIO CARVALHO E DE LÚCIA MEDEIROS CARVA-
LHO , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA COMPARECER AO TRIBUNAL DO JÚRI DESTE JUÍZO, NA AV. TIARAJU, 1002, NO DIA 18/02/2020 ÀS
09HORAS, A FIM DE SER SUBMETIDO A JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI. ALEGRETE, 29 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR:CLEUNICE ALVARENGA MARTINS
. JUIZ: RAFAEL ECHEVARRIA BORBA.

ALVORADA

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE ALVORADA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 003/1.16.0012747-2 (CNJ:.0023994-33.2016.8.21.0003). REQUERENTE: MARLECI PEREIRA PAES. REQUERIDO: JANAINA RODRIGUES DA SILVA. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JANAINA RODRIGUES DA SILVA, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 08/04/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ILIMITADA . CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 - F71 E F20.0 . PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVA . CURADOR(A) NOMEA-
DO(A): MARLECI PEREIRA PAES, CPF Nº 733.660.800-00. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. ALVORADA, 29 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: DA-
LILA CAVALCANTI OFICIAL ESCREVENTE QUE ASSINA POR ORDEM 03/2017 DA JUÍZA DA 1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES. . JUIZ: BRUNO JACOBY DE LAMARE.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE ALVORADA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 003/1.16.0012887-8 (CNJ:.0024165-87.2016.8.21.0003). REQUERENTE: BERENICE ELIANE DOS SANTOS BERNARDINO. REQUERIDO: DIÉCI DOS SANTOS
BERNARDINO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): DIÉCI DOS SANTOS BERNARDINO,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 08/04/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ILIMITADA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 - Q90 . PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVA.
CURADOR(A) NOMEADO(A): BERENICE ELIANE DOS SANTOS BERNARDINO, CPF Nº 911.466.400-30. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. AL-
VORADA, 29 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: DALILA CAVALCANTI OFICIAL ESCREVENTE QUE ASSINA POR ORDEM 03/2017 DA JUÍZA DA 1ª VARA DE FAMÍLIA E
SUCESSÕES. . JUIZ: BRUNO JACOBY DE LAMARE.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE ALVORADA PRAZO DE: 20 (VIN-
TE) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO:    003/1.18.0010080- 2 (CNJ:.0022251- 17.2018.8.21.0003). AUTOR:  DENISE NICKEL E OUTROS. RÉU: TRANSCONTINENTAL EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIÁRIOS LTDA.  OBJETO:  DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O  IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “IMÓVEL DESCRITO NA MATRÍCULA 39611,  FLS. 1, LIVRO
Nº 2, REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALVORADA.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA  CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232,
IV,  CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)  AUTOR(ES).  ALVORADA, 28 DE JANEIRO DE 2020.  SERVIDOR:
ANSELMO RAMOS CRISPIM/OFICIAL  ESCREVENTE. JUIZ: BRUNO JACOBY DE  LAMARE.

BAGÉ

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE BAGÉ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 004/1.18.0003417-2 (CNJ:.0007872-68.2018.8.21.0004). REQUERENTE: SANDRA MARA VAZ PEREIRA QUINTANA. REQUERIDO: ALOÍSIO VAZ PEREIRA
QUINTANA. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ALOÍSIO VAZ PEREIRA QUINTANA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 18/09/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMENTE OS ATOS DA VIDA CIVIL EM GERAL, SOBRETUDO A)

		2020-01-30T12:33:52-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento